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کمیسیون انتخابات پاکستان نتایج نهایی 
انتخابات پارلمانی این کشور را اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، کمیسیون انتخابات 
پاکستان دیروز )یکشنبه( با گذشت سه روز 
از انتخابات نتایج نهایی انتخابات سراسری 
۸ فوریه را اعلام کرد، نامزدهایی که عمدتاً 
با حزب سیاسی عمران خان، نخست وزیر 
سابق زندانی مرتبط هستند، بیشترین 

کرسی ها را به دست آوردند.

گفته شده نامزدهای مستقل وابسته به حزب 
تحریک انصاف پاکستان )PTI( به رهبری 
عمران خان، با کسب ۱۰۲ کرسی از ۲۶۵ 

کرسی، انتظارات را زیر پا گذاشتند.
براساس گزارش جئو، مستقل ها ۱۰۲ کرسی 
به دست آوردند و پس از آن حزب مسلم 
لیگ پاکستان نواز شریف )PML-N( با 
۷۳ کرسی و حزب مردم پاکستان به رهبری 
بلاول بوتو زرداری موفق به کسب ۵۴ کرسی 

شدند. برای اولین بار در تاریخ سیاسی 
پاکستان، نمایندگان مستقل )اکثریت حامی 
عمران خان( توانسته اند بیشترین آرا را به 
خود اختصاص دهند، اما تشکیل دولت از 

سوی آن ها بعید به نظر می رسد.
طبق قانون انتخابات پاکستان، اگر هیچ 
حزبی اکثریت )نیم+یک( آرای رأی دهندگان 
را نتواند از آن خود کند، حزب پیروز )با 
بیشترین کرسی( باید اقدام به ائتلاف سازی 

کند اما بسیاری بر این باورند که نواز شریف 
که برخی می گویند از حمایت ارتش پاکستان 
برخوردار است تلاش کرده تا ائتلاف شکل 

دهد و نخست وزیر شود.
انتخابات در دو حوزه انتخابیه به ترتیب به 
دلیل فوت یک نامزد و ناقص بودن رای 
گیری دیرتر برگزار می شود. یک حزب برای 
تشکیل دولت با اکثریت ساده به ۱۶۹ کرسی 

در مجلس ملی ۳۳۶ عضوی نیاز دارد.

عمران خان، نخست وزیر پیشین در زندان 
است و حزب او به نام »تحریک عدالت و 
انصاف« از شرکت در انتخابات منع شده بود. 
از این رو، نامزدهای این حزب به عنوان افراد 
مستقل در انتخابات سراسری شرکت کردند.

عمران خان و نواز شریف، نخست وزیر سابق 
پاکستان هر دو روز جمعه در این انتخابات 
اعلام پیروزی کردند. در انتخابات پارلمانی 
روز پنجشنبه پاکستان ۲۶۵ کرسی از 
مجموع ۲۶۶ کرسی در معرض رقابت قرار 
گرفتند. یک حزب سیاسی برای کسب 
اکثریت نسبی در پارلمان نیازمند ۱۳۳ 
کرسی است. روز پنجشنبه ۱۲۸ میلیون 
پاکستانی به پای صندوق های رای رفتند تا 
دولت بعدی کشورشان را برای پنج سال آتی 
و همچنین مجلس قانونگذاری چهار ایالت 

کشورشان را انتخاب کنند.
به گزارش رسانه  پاکستانی داون، عمران 
خان، نخست وزیر پیشین پاکستان و دیگر 
سیاستمداران سرشناسی که در زندان به سر 
می برند، از طریق پستی در انتخابات شرکت 
کردند. پاکستان یک دموکراسی پارلمانی 
است و رأی گیری برای کرسی های مجلس 
قانونگذاری فدرال به نام »مجلس ملی« و 
چهار مجلس قانونگذاری استانی یا ایالتی 

انجام می شود.
مجلس ملی پاکستان از ۳۳۶ کرسی تشکیل 
شده است. ۲۶۶ کرسی از طریق رای گیری 
مستقیم در روز انتخابات مشخص می شود، 
در حالی که ۷۰ کرسی اختصاصی ۶۰ کرسی 
برای زنان و ۱۰ کرسی برای غیرمسلمانان  بر 
اساس قدرت هر حزب در مجلس اختصاص 

داده شده است.
پس از تشکیل مجلس ملی، رای گیری 
پارلمانی برای انتخاب رهبر مجلس برگزار 
می شود که نخست وزیر می شود. یک نامزد 
موفق باید اکثریت ساده را در مجلس به 
دست آورد، یعنی حمایت حداقل ۱۶۹ 
عضو. هنگامی که یک نامزد نخست وزیری در 
مجلس ملی رأی آورد، به عنوان نخست وزیر 
سوگند یاد می کند. نخست وزیر جدید وزرای 
کابینه را انتخاب می کند که دولت فدرال 
را تشکیل می دهند. روند مشابهی در سطح 
ایالتی برای انتخاب سروزیر و یک دولت 

محلی دنبال می شود.

نتایج نهایی انتخابات پاکستان  اعلام شد

شگفتیسازیحامیانعمرانخان
تیراندازی در یک کمپین انتخاباتی در استانبول

در جریان تیراندازی مهاجمان در یک رویداد تبلیغاتی برای انتخابات 
شهرداری های آتی در استانبول یک نفر به شدت زخمی شد.

به گزارش خبرآنلاین، این حمله روز شنبه و در حالی صورت گرفت که 
»عزیز ینیای«، کاندیدای شهرداری منطقه » کوچوک چکمجه« استانبول از 

حزب عدالت و توسعه، در حال بازدید از یک انجمن بود.
براساس گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، در این حمله و تیراندازی یک زن 

۳۲ ساله به شدت زخمی شده و مهاجمان با خودرو از محل فرار کرده اند.
ترکیه انتخابات شهرداری را در ۳۱ مارس برگزار خواهد کرد. حزب حاکم 
عدالت و توسعه امیدوار است بتواند بار دیگر بسیاری از شهرها و مناطق 
حیاتی را که پنج سال پیش به حزب مخالف جمهوری خواه خلق باخت، از 

جمله استانبول و آنکارا مجدد بازپس گیرد.

معرفی نامزدهای نهایی انتخابات 
ریاست جمهوری روسیه 

خبرگزاری گزارش داد، ثبت نام کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری روسیه 
در ماه مارس با فهرستی شامل پوتین و سه سیاستمدار به پایان رسیده است.

به گزارش ایسنا، کمیسیون مرکزی انتخابات فدراسیون روسیه ثبت نام 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری آینده را تکمیل کرد.

برای اولین بار از سال ۲۰۰۸، تنها چهار گزینه در رای گیری وجود خواهد 
 ،)LDPR( داشت: لئونید اسلوتسکی از حزب لیبرال دموکرات روسیه
ولادیسلاو داوانکوف از مردم جدید، نیکولای خاریتونوف از حزب کمونیست 
فدراسیون روسیه )KPRF( و ولادیمیر پوتین رئیس جمهور فعلی روسیه 

که برای پنجمین بار به عنوان یک نامزد مستقل نامزد شده است.
کمیسیون انتخابات از ثبت نام سرگئی مالینکویچ، نامزد ریاست جمهوری 
از حزب کمونیست های روسیه و بوریس نادژدین از حزب ابتکار مدنی 
خودداری کرد و دلیل آن نیز درصد بالایی از امضاهای نامعتبر ارائه شده در 
حمایت از آنها بود. این درصد بالاتر از ۵٪ مجاز بود. نادژدین گفته است که 

قصد دارد از این تصمیم به دادگاه عالی روسیه تجدید نظر کند.
پوتین ۷۱ ساله رئیس جمهور فعلی روسیه پنجمین انتخابات ریاست 
جمهوری وی پس از رای گیری های سال های ۲۰۰۰، ۲۰۰۴، ۲۰۱۲ و ۲۰۱۸ 
خواهد بود. او بهترین نتیجه خود را در سال ۲۰۱۸ با کسب ۷۶.۶۹ درصد 

آرا نشان داد.
»اسلوتسکی«، ۵۶ ساله، از می ۲۰۲۲ رهبری حزب لیبرال دموکرات را بر 
عهده دارد. او رئیس کمیته امور بین الملل دومای ایالتی است و سومین 
نامزد ریاست جمهوری در تاریخ حزب خود شد.  »خاریتونوف«، ۷۵ ساله، 
عضو هر هشت جلسه دومای دولتی روسیه بوده است. این دومین انتخابات 
ریاست جمهوری او خواهد بود. »ولادیسلاو داوانکوف«، معاون رئیس دوما و 

عضو گروهی به نام »انجمن افراد جدید« در این فهرست قرار دارند.

لغو جلسه دیدار جامعه اعراب آمریکا با معاون بایدن
در تازه ترین نشانه ها از بروز موانع جدی بر سر راه دولت بایدن برای ورود 
به جامعه اعراب آمریکایی، اعضای این جامعه برنامه دیدار با کامالا هریس 

را لغو کردند.
به گزارش خبرآنلاین، جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا و کامالا هریس 
معاون وی با اعتراضاتی از هر دو حزب در سراسر کشور در اعتراض به 
حمایت بی چون و چرای دولت واشنگتن از تل آویو در حملاتش به غزه 

روبرو هستند.
شبکه خبری سی.ان.ان، در گزارشی اعلام کرد: دفتر هریس اخیرا یک 
نشست مجازی با ده ها تن از اعضای جامعه اعراب آمریکایی برای بررسی 
بحران غزه داشت، این نشست مجازی پیش از نشستی برگزار شد که قرار 
بود روز دوشنبه به صورت حضوری انجام شود. اما شرکت کنندگان جلسه 

حضوری را لغو کردند.
یکی از مقام های کاخ سفید نیز گفت: معاون رئیس جمهوری متعهد به 
شنیدن و گفت وگو با اعضای این جوامع است و ما مشتاقانه منتظر دیدار با 

این سران در آینده هستیم.

اخبار کوتاه

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۲۰۰۰۲۶۰ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک احمدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمدرضا پورشعبان فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه ۱۱۷ صادره از مشهد در 
یک قطعه باغ به مساحت ۵۸۶۱/۸۸ مترمربع پلاک ۸ فرعی از ۱۴۹ اصلی واقع 
در بخش ۵ مشهد خریداری از مالک رسمی آقای حبیب اله پور علی فخر داوودی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد 

شد. م الف: 8032
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/08

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/23

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۲۰۰۰۲۵۹ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک احمدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمدرضا پورشعبان فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه ۱۱۷ صادره از مرکزی در 
اراضی کلاته نیم گز مساحت ۶۳۶/۲۹ مترمربع پلاک ۷ فرعی از ۱۴۹ اصلی واقع 
در بخش ۵ مشهد خریداری از مالک رسمی آقای حبیب اله پور علی فخر داوودی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
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آگهی مناقصه عمومی

شهرداری ارومیه در نظر دارد به استناد ماده ۵ آئین نامه معاملاتی شهرداری و اعتبارات مصوب سال 
۱۴۰۲ نسبت به برگزاری مناقصه عمومی به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir اقدام نماید. از شرکت های خدماتی دارای گواهی نامه صلاحیت شرکت 
خدماتی از اداره کل کار رفاه و امور اجتماعی استان می باشند دعوت به عمل می آید در مناقصه ذیل به شرح 
مشخصات اعلامی در این آگهی شرکت و نسبت به ارائه قیمت به صورت در صد سود مدیریتی )حداکثر ۷ 
در صد( و به صورت الکترونیکی اقدام نمایند. لازم بذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت 
اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصهگران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم است مناقصهگران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام 
در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. لازم به ذکر 
 می باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری ارومیه به آدرس

www.urmia.ir مراجعه نمایند.
۱- موضوع مناقصه: تامین و بکارگیری ۴۸ نفر نیروی پاکبان، راننده پایه یک، مکانیک بصورت شرکتی توسط 

سازمان مدیریت پسماند.
 ۲- مبلغ پایه مناقصه: ۱۳۹/۵۰۳/۸۳۲/۷۰۴ ریال )یکصد و سی و نه میلیارد و پانصد و سه میلیون و هشتصد 

و سی و دو هزار و هفتصد و چهار ریال(
۳- مدت قرارداد: ۱۲ ماه شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد می باشد.

۴- تاریخ دریافت اسناد مناقصه: از ساعت ۸ روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۲/۱۱/۲۳ تا ساعت ۱۹ روز یکشنبه 
مورخه ۱۴۰۲/۱۱/۲۹ در بستر سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/25

شماره: 2002094839000212
تاریخ: 1402/11/23

مهدی زاده - شهرداری ارومیه

تاکر کارلسن، چهره رسانه ای آمریکایی چند 
روز پیش گفت وگویی با »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور روسیه انجام داد. در این 
گفت وگو که از سوی کاخ کرملین در رسانه 
اجتماعی ایکس پخش شد، پوتین به بیان 
دیدگاه هایش درباره جنگ اوکراین و رابطه 

با غرب پرداخت.
به گزارش ایسنا، تاکر کارلسون، روزنامه نگار، 
مصاحبه خود با ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهور روسیه را با پرسش در مورد احتمال 
حمله غافلگیرانه ایالات متحده به روسیه آغاز 
کرد. کارلسون در ابتدای این مصاحبه گفت: 
»به ما بگویید چرا فکر می کنید که ایالات 
متحده ممکن است روسیه را از بین ببرد. 

چطور به این نتیجه رسیدید؟«
به گزارش اسپوتنیک، پوتین با تکذیب 
چنین ادعایی، پیش فرض سوال را رد کرد و 
از کارلسون پرسید که آیا این مصاحبه فقط 
یک »تاک شو« است یا باید دو طرف یک 

گفت وگوی جدی داشته باشند؟
کارلسون تأیید کرد که این مصاحبه یک 
گفتگوی »شدیدا جدی« است که پس از 
آن پوتین به صحبت در مورد تاریخ روسیه 
پرداخت و در عین حال خاطرنشان کرد که 

این روزنامه نگار دارای سابقه تاریخی است.

این مجری سابق فاکس نیوز، از حامیان 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا و 
یکی از مروج های اصلی سیاست های او بوده 
و بسیاری کارلسن را پرنفوذترین چهره در 

رسانه های جریان راست آمریکا می دانند.
رئیس جمهور روسیه، به عنوان بخشی از 
مصاحبه اسناد مربوط به تاریخ اوکراین را 
به خبرنگار آمریکایی ارائه کرد. پوتین گفت: 
برای اینکه فکر نکنید من چیزهایی را از 
خودم اختراع می کنم، من این اسناد را به 
شما خواهم داد. این اسناد شامل نامه هایی 
از »بوهدان خملنیتسکی« است که به طور 
تاریخی مناطقی از اوکراین کنونی را کنترل 
می کرد. وی افزود: مخالفان مسلح اوکراین 
در سال ۲۰۱۴ با حمایت سیا در این کشور 
کودتا کردند. همانطور که آمریکایی ها 
درخواست کردند، یانوکوویچ نه از نیروهای 
مسلح و نه از پلیس استفاده کرد. با این حال، 
مخالفان مسلح در کی یف کودتا کردند. البته 

با حمایت سیا.
رئیس جمهوری روسیه گفت که ایالات 

متحده به هدف خود برای تغییر رژیم در 
اوکراین دست یافت، اما این یک »اشتباه 

بزرگ« از نقطه نظر سیاسی بود.
پوتین در پاسخ به این سوال که چه چیزی 
باعث درگیری اوکراین شد، گفت: کودتا در 
اوکراین، باعث درگیری بین روسیه و اوکراین 

شد.
رئیس جمهور روسیه در ادامه گفت که به یاد 
می آورد بیل کلینتون، رئیس جمهور سابق 
آمریکا، قبلًا ادعا کرده بود که پیوستن روسیه 
به ناتو امکان پذیر است: »اما او پس از صحبت 
با مشاوران خود در این مورد نظر خود را 
تغییر داد. در جلسه ای اینجا در کرملین با 
بیل کلینتون، همین جا در یک اتاق دیگر به 
او گفتم بیل، آیا فکر می کنی روسیه به ناتو 
می پیوندد یا فکر می کنی این اتفاق می افتد؟ 

او گفت فکر می کنم همینطوره.«
پوتین افزود: اما عصر، وقتی برای شام ملاقات 
کردیم، او گفت می دانید، من با تیمم صحبت 

کرده ام، نه، اکنون امکان پذیر نیست!
رئیس جمهور روسیه گفت که اگر مسکو 

تمایل واقعی این ائتلاف را برای مشارکت 
با یکدیگر می دید، در نهایت روسیه به ناتو 

می پیوست.
وی گفت: اگر او می گفت بله، روند نزدیکی 
آغاز می شد و در نهایت ممکن بود اگر آرزوی 
صادقانه ای در کنار شرکای خود می دیدیم، 

این اتفاق می افتاد.
رئیس جمهور روسیه هم چنین گفت که با 
اقدام غرب برای باز کردن درهای ناتو به روی 
اوکراین در سال ۲۰۰۸ موافقت نکرده است. 
پوتین ادامه داد: روسیه در سال ۲۰۱۴ 
مجبور به محافظت از کریمه به دلیل 
تهدیدات علیه این شبه جزیره توسط دولت 
مستقر در اوکراین بود. آنها شروع به آزار و 

اذیت کسانی کردند که کودتا را نپذیرفتند. 
پوتین تصریح کرد: اوکراین جنگ را در سال 
۲۰۱۴ آغاز کرد و هدف روسیه پایان دادن 

به آن است. 
رئیس جمهور روسیه با این حال ادامه داد: 
روسیه مایل است به اجرای توافقات مینسک 
عمل کند. اما رهبری فعلی اوکراین، وزیر 

امور خارجه، همه مقامات دیگر و پس از آن 
شخص رئیس جمهور گفتند که از توافق های 

مینسک خوششان نمی آید. 
پوتین گفت که عملیات نظامی ویژه روسیه 
در اوکراین هنوز به اهداف خود نرسیده است 
و بر اهمیت »نازی زدایی«، از جمله ممنوعیت 

جنبش های نئونازی تأکید کرد.
پوتین گفت که در جریان مذاکرات صلح با 
اوکراین در استانبول، توافق نامه ای به صورت 
کتبی حاصل شد که »نئونازیسم در اوکراین 
پرورش داده نشود، از جمله اینکه در سطح 

قانونگذاری ممنوع شود.«
رئیس جمهور روسیه افزود: روسیه هرگز 
مذاکره با اوکراین را رد نکرده است. من 
قبلًا گفتم که ما از گفتگو امتناع نکردیم. 
ما حاضر به مذاکره هستیم. این طرف غربی 
است که مخالف است و اوکراین آشکارا یک 
کشور اقماری ایالات متحده است. این واضح 
است. من نمی خواهم شما آن را طوری تصور 
کنید که انگار من دنبال یک کلمه قوی یا 
توهین هستم، اما هر دوی ما می فهمیم که 

چه اتفاقی می افتد.
او گفت: ایالات متحده، آلمان و سایر 
کشورهای اروپایی به ارزش ده ها میلیارد دلار 

به اوکراین کمک مالی کردند. 

پوتین در گفت وگو با تاکر کارلسون: 

جنگ اوکراین یک جنگ داخلی است

خبر

ادامه از صفحه ۳

یعنی می خواهید بگویید در مجالس ششم و دهم 
که اصلاح طلبان اکثریت بودند همین وضعیت 

بود؟
ما فقط در مجلس ششم اکثریت بودیم، لیستی که پنج یا 
شش نفرشان از جای دیگر آمدند در لیست قرار گرفتند که 
اکثریت نبوده. در مجلس دهم جریان آقای لاریجانی حدود 
۷۰ نفر با نام مستقلین ولایی بودند که در موارد مختلف به 

سمت یکی از جریان ها مایل 
بودند و در مسائل کشوری 
بیشتر مایل به اصولگرایان 
بودند، نباید عملکرد مجلس 
دهم را به پای اصلاح طلبان 
نوشت، ما تعداد قابل اعتنایی 
نماینده در مجلس دهم داشتیم 
کما این که در مجلس هشتم 
که من هم بودم ما کلا ۴۰ نفر 
بودیم و اتفاقا وضع بهتر بود 

چون می توانستیم مانع تصویب شویم ولی در مجلس دهم 
باید مواردی را تصویب می کردیم ولی نمی توانستیم، این هم 
مشکلش این است که حزبی نیست مجلس ما، از خیلی افراد 
می پرسیدیم از کدام حزب هستید، هیچ جوابی نداشتند.  تا 
ما رقابت جدی در انتخابات نداشته باشیم شوخی است که 
معنای انتخابات را به کار بگیریم و رقابت جدی چیزی است که 
مفهوم می دهد به انتخابات و اگر انتخابات نباشد دموکراسی یک 
شوخی است، لازمه دموکراسی انتخابات است و لازمه انتخابات 
رقابت است و لازمه رقابت حزب است و ما از همین اول کار 
مشکل داریم، ما طرحی داریم برای اصلاح قانون اساسی که 
هفت سال است پیگیریم. یکی از مسائل همین مجلس است، 
اگر مجلس در راس امور هست، به واقع باید باشد، خیلی از این 
اتفاقات نمی افتد ولی الان اسممان این است که یک مجلسی 
هم داریم. ارتباط ما با وزارت کشور خوب است اما آنها می گویند 
قانون این را می گوید یعنی همین چیزی که مجلس یازدهم 

تصویب کرده است.
آیا مردم تفاوتی بین اصولگرا و اصلاح طلب 
احساس می کنند؟ آیا مصادیق را متوجه می شوند که 

اینها چه کسانی هستند و آنها چه کسانی هستند؟
ببینیم ما چه بر سر مردم آورده ایم که برایشان نه اصلاح 
طلب فرقی می کند و نه اصولگرا، یک زمانی می گفتم این 
شعار که می گویند »اصلاح طلب، اصولگرا دیگه تمومه ماجرا« 

ساخته دست اپوزیسیون است که می خواهند جریانات و 
احزاب را از صحنه به دور کنند بعدا دیدم اصولگرایان هم 
بدشان نمی آید از این شعار و دلیلش هم این است که مردم 
خیلی به اصولگرایان رغبت ندارند لذا اگر اصلاح طلبان هم 
اندکی نفوذ دارند آنها هم از صحنه دور شوند، صحبتی که 
می کنید درست است، اینکه برای مردم احزاب و شخصیت ها 
و جناح ها تفاوتی نکند، باید بدانیم یک جای کار می لنگد، 
مثلا مشکلات معیشتی باعث شده که بعضی ها می گویند 
اصلا درباره انتخابات صحبت نکنید و حتی مایلند درگیری 
فیزیکی ایجاد کنند، فکر 
می کنند داریم به آنها فحش 
و ناسزا می گوییم، در همین 
ده روزه هفت الی هشت 
هزار تومان به قیمت دلار 
ارزش  یعنی  افزوده شده، 
پول ملی کاهش پیدا کرده 
است، این چه مشوقی است 
برای مشارکت؟ اعتمادی که 
به اساس سیستم باید باشد 
به ده ها دلیل کاهش پیدا کرده است و به اشخاص مربوط 
نیست، مثلا خودِ مجلس یازدهم را ببینید در نظر سنجی 
ایسپا آمده بیش از هفتاد درصد مردم از عملکرد مجلس 

ناراضی اند.
آیا مجلس می تواند وضعیت را بهتر کند؟

در یکی از برنامه ها دیدم شخصی آمده بود و از ماجرای 
شاسی بلند حمایت می کرد و می گفت بالاخره نماینده هم 
خودرو لازم دارد، خب ما هم در مجلس بوده ایم. در اول دوره 
ماشین می دهند بصورت وام و اقساطی، ولی اینها علاوه بر 
اول دوره چندین مورد هست که خودرو را با حدود هشتصد 
میلیون تومان گرفته اند ولی بیرون قیمتش بوده سه میلیارد 
تومان و جالب است افشاکننده رد صلاحیت شده و آنکه 
خودرو گرفته تایید صلاحیت شده، عرضم این است که خود 
عملکردها هم اثر دارد چه در دولت و چه در مجلس، اگر 
مردم احساس رضایتمندی داشته باشند از جریانی که حاکم 
است، قطعا در دور بعد هم به همان ها رو می آورند ولی این 
شعاری که مطرح کردید که مردم از اینها عبور کرده اند این 
اتفاقا خطرناک است، من معتقد نیستم که لیست ها باید 
شخصیت محور باشند، باید شخصیت حقوقی یعنی احزاب 
میدان داری کنند و متاسفانه اینطور نیست و ما عادت 
می کنیم به اشخاص مشخص و همین الان هم می گویند 

ببینید سرلیست چه کسی است، باید ببینیم برنامه چیست 
و کدام حزب است. در مورد انتخابات پیش رو معتقدم واقعا 
ده ها دلیل است که چه مجلس، چه دولت و چه قوه قضائیه 
در این مدت مشوق برای مشارکت حداکثری مردم نبوده اند، 
چند شب پیش در یک اجلاس اسکودا )کانون وکلا( شرکت 

کردم، آنها می گویند آقای اژه ای 
در قوه قضائیه کارهای خوبی 
کرده است اما در همین دوره 
ما می بینیم بعضی از قضات 
بعضی احکام صادر می کنند 
مثلا می گویند فلان خانم 
مشکل حجاب داشته باید 
مرده  غسالخانه  در  برود 

بشورد، یا برود چند بار در نماز جمعه شرکت کند یا پاکبانی 
کند، خب اینها مشوق مردم برای مشارکت نیست، در همین 
دوره در همین مجلس سن بازنشستگی را به ۶۵ سال افزایش 
می دهند خب یک کارگر می گوید پس ما باید تا آخر عمر کار 
کنیم، اینها مانع تراشی در بحث مشارکت حداکثری است 
یا مثلا در همین دوره تعرفه اینترنت را افزایش می دهند، 
در شرایطی که مردم می گویند شما به گردشگر خارجی 
سیمکارت بدون فیلتر می دهید که هر طور خواست استفاده 
کند ولی ما مردم هیچ، میلیاردها تومان از جیب مردم صرف 
فیلترشکن می شود و بعد که دنبال سرنخ بگردیم می بینیم 
به جاهایی وصل هستند، ما می خواهیم مردم مشارکت کنند 

ولی مدام سنگ اندازی می شود.
مثلا شما به عنوان حزب مردم سالاری مردم را 

دعوت می کنید به انتخابات، آیا برنامه دارید؟
حتما برنامه داریم، ما یکی از برنامه های مهم مان این 
است که مجلس را از این حالت در بیاوریم و به مجلس 
واقعی که در راس امور باشد برسانیم که آن سه وظیفه 
را انجام دهد یعنی وظیفه قانون گذاری، وظیفه نظارتی و 
وظیفه نمایندگی ملت را داشتن، یعنی نماینده مردم باشند، 
هر کسی در هر شهرستانی هم نماینده باشد نماینده کل 
مردم ایران است و آن فریادی که باید از طرف ملت بکشد و 

جلو خطرها را بگیرد و هشدار بدهد را پیگیری کند.
ما معتقدیم اگر قدرت دست ما می افتاد یکی از وظایفمان 
رفع بن بست های قانون اساسی است، نه اینکه الان بگوییم، 
هفت سال است که پیگیریم، حتی خواهش کردیم از مقام 
معظم رهبری که در زمان حیات شریف خودشان اجازه این 
کار را بدهند تا موانع رفع شود، اما بعضی ها می گویند اینها 

وابسته به خارج اند در صورتیکه ما دلسوزانه می گوییم، اتفاقا 
اپوزیسیون به ما می گوید اینها سوپاپ اطمینان نظامند و 
برای ماندن نظام این حرف ها را می زنند. می گویند این 
حرف ها را نزنید تا نظام دچار خودفروپاشی شود. ما حتما 
برنامه داریم مثلا در روابط خارجی، دو شب قبل آمریکایی ها 
در سوریه و عراق چند جا را زدند و خیلی راحت می گویند 
وابسته به ایران بودند در صورتیکه هیچ سندی هم ندارند، 
چرا ما در عرصه دیپلماسی طوری عمل کنیم که هرجا در 
دنیا اتفاقی می افتد بگویند پای 
درمیان  اسلامی  جمهوری 
از برنامه یک  است. غیر 
سابقه ای هم هست، بعضی 
کسی  هر  می گویند  مردم 
یک ادعایی می کند ولی 
دارد،  وجود  ادعایش  مخالف 
شما می گویید در سیاست 
خارجی بن بست ها را خارج می کنیم، خب در مجلس دهم 
خانم موگرینی آمدند، برجام را هم تصویب کردید و کارهای 
دیگری هم کردید ولی باز هم گشایشی حاصل نشد این را 
چه بکنیم؟ واقعا الان مجلس فعلی افتخارش این است که 
قانون راهبردی را تصویب کردیم و همان باعث شد ما خیلی 
پیشرفت کردیم، بیاییم بحث کنیم در موضوعات هسته ای و 
تکنولوژیکی چقدر پیشرفت کردیم، خب دو شب پیش آقای 
گروسی گفت ایران پذیرفته ۶۰ درصد غنی سازی را کاهش 
دهد، خب این مفهومش چیست؟ این پیشرفت است؟ اگر 
قرار است بحث کنیم باید خیلی درباره این موضوعات بحث 
کنیم، خارج از این بحثها بپذیریم بهتر از اینها میشد مردم 
را پای صندوق های رای بیاوریم. کواکبیان در پاسخ به سوال 
پایانی مجری برنامه مبنی بر اینکه الان راه حل چیست؟ 
اظهار داشت: در اسرع وقت شورای محترم نگهبان بپذیرد 
اگر می خواهد رقابت انتخاباتی بین دو جناح اصلی شکل 
بگیرد راهش این نیست که افراد بی خاصیت و کم تاثیر را 
تایید کنند و افراد شاخص را تایید نکنند، بنده مدتی قبل 
۳۵ پرونده بردم برای آقای شاهچراغی در ستاد انتخابات، 
می گویند تا نوزدهم صبر کنیم ببینیم چه می شود. رهبری 
تاکید کردند که آقای پزشکیان برگردد، مثال پزشکیان را 
می زنم چون ایشان خودش صاحب رای است در تبریز، خب 
این را هم رد می کنید و با تاکید رهبری باید برگردد آیا این 
درست است؟ این را هم بگویم که حزب مردم سالاری در 
هر جایی که عضو تایید شده داشته باشد یا اصلاح طلب 
شناخته شده رای آور داشته باشد حتما محکم از او حمایت 
می کند به رغم اینکه من دل خوشی از امثال این مجلس 

ندارم ولی حمایت می کنیم.

مشارکت حداکثری با انتخابات غیر رقابتی و مجلس بی خاصیت شکل نمی گیرد

هفت سال است که پیگیریم، حتی خواهش کردیم از 
مقام معظم رهبری که در زمان حیات شریف خودشان اجازه 
این کار را بدهند تا موانع رفع شود، اما بعضی ها می گویند 
اینها وابسته به خارج اند در صورتیکه ما دلسوزانه می گوییم، 
اتفاقا اپوزیسیون به ما می گوید اینها سوپاپ اطمینان نظامند 
و برای ماندن نظام این حرف ها را می زنند. می گویند این 

حرف ها را نزنید تا نظام دچار خودفروپاشی شود

حزب مردم سالاری در هر جایی که عضو تایید شده 
داشته باشد یا اصلاح طلب شناخته شده رای آور داشته 
باشد حتما محکم از او حمایت می کند به رغم اینکه من دل 

خوشی از امثال این مجلس ندارم ولی حمایت می کنیم.


